01/06/2021 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?r=ato/view&id=3076996 1/1

PORTARIA Nº 031/SMS/GAB/2021

Claiton Camargo de Souza, Secretário de Saúde do Município de Lages, no uso de suas atribuições
contidas no artigo 111, da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a Portaria nº 030/SMS/GAB/2021, que tornou pública as normas e critérios para
contratação imediata de profissionais de saúde, em caráter temporário.

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o inciso II do Art. 1º da Portaria nº 030/SMS/GAB/2021, de 28 de maio de 2021, que
passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º - Inciso II...

Vagas/cargos: 11 (onze) Médicos de Programas da Saúde, 07 (sete) Técnicos de Enfermagem de
Programas da Saúde e 04 (quatro) Enfermeiros de Programa da Saúde para atuação nas Unidades
Básicas de Saúde – UBS.

Art 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lages, 31 de maio de 2021.

CLAITON CAMARGO DE SOUZA

Secretário Municipal de Saúde

____________________________________________________________________________________

Praça Leoberto Leal, 20 – Centro – CEP 88.501-310 – Fone: (049) 3251-7600 – Lages/SC

E-mail: sec.saude@lages.sc.gov.br

DOM/SC  Prefeitura municipal de Lages
Data de Cadastro:  31/05/2021  Extrato do Ato Nº: 3076996  Status: Em Diagramação
Data de Publicação: 01/06/2021  Edição Nº:

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3076996, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3076996

https://dom.sc.gov.br/site/?q=id:3076996